

سوره حدید (۵۷)

مدنی و شامل بیست و نه آیه

به نام خداوند بخشنده مهربان

تمام چیزهایی که در آسمان‌ها و زمین وجود دارند خدا را تسبیح می‌گویند و او قدرتمند و حکیم است. (۱)

فرمانروایی آسمان‌ها و زمین متعلق به خداست، زنده می‌کند و می‌میراند و قادر به هر کاری است. (۲)

او اول و آخر و ظاهر و باطن است و هر چیزی را می‌داند. (۳)

اوست که آسمان‌ها و زمین را در شش مرحله آفرید و بعد بر عرش قرار گرفت. آنچه در زمین فرومی‌رود و آنچه از آن بیرون می‌آید و آنچه از آسمان پایین می‌آید و آنچه به آسمان بالا

می‌رود (همه را) می‌داند و هر جا باشید با شما است. خدا تمام کارهایی را که می‌کنید می‌بیند. (۴)

فرمانروایی آسمان‌ها و زمین متعلق به او است و تمام کارها به او برگردانده می‌شود. (۵)

شب را داخل روز می‌کند و روز را داخل شب می‌کند و از آنچه در سینه‌ها است اطلاع دارد. (۶) به خدا و رسولش ایمان بیاورید و از آنچه شما را در آن جانشین گذشتگان کرده انفاق کنید.

افرادی از شما که ایمان آوردند و انفاق کردند پاداش بزرگی دارند. (۷)

چرا به خدا ایمان نمی‌آورید؟ در صورتی که پیغمبر شما را دعوت می‌کند که به خداوندتان ایمان بیاورید. و اگر ایمان دارید از شما تعهد گرفته است. (۸)

اوست که بر بنده خود (محمد) آیات روشنی نازل می‌کند تا شما را از تاریکی‌ها خارج کند و به

نور ببرد. چون خدا نسبت به شما پرمهر و مهربان است. (۹)

چرا در راه خدا انفاق نمی‌کنید؟ در صورتی که میراث آسمان‌ها و زمین مال خدا است (می‌میرید و هرچه دارید به‌جا می‌گذارید). کسانی که قبل از فتح انفاق کردند و در راه خدا جنگیدند با

کسانی که بعداً این کار را کردند مساوی نیستند. درجه آنها بالاتر از درجه کسانی است که بعد از فتح انفاق کردند و در راه خدا جنگیدند. ولی خدا به همه آنها وعده خوبی داده است. خدا از کارهایی که می‌کنید خبر دارد. (۱۰)

چه کسی به خدا قرض نیکو می‌دهد تا خدا آن را برای او چندبرابر کند؟ چنین کسی پاداش پرارزشی دارد. (۱۱)

روزی که مردان و زنان باایمان را می‌بینی که نورشان جلوی آنها و طرف راستشان به سرعت حرکت می‌کند. امروز مزدگانی شما بهشت‌هایی است که نهرها در آن روان است و در آن جاودان خواهید بود. این موفقیت بزرگی است. (۱۲)

روزی که مردان و زنان منافق به افراد باایمان می‌گویند به ما توجه کنید تا مقداری از نور شما را بگیریم. به آنها گفته می‌شود به عقب برگردید و کسب نور کنید. بین آنها دیواری قرار داده می‌شود که دری دارد. داخل آن رحمت است و بیرون آن عذاب. (۱۳)

داد می‌زنند که آیا ما با شما نبودیم؟ می‌گویند چرا بودید. ولی شما خودتان را گول زدید و انتظار کشیدید و شك کردید و آرزوها شما را گول زد تا این که فرمان خدا صادر شد و شیطان فریبکار شما را فریب داد. (۱۴)

پس امروز از شما و افرادی که انکار می‌کردند تاوانی پذیرفته نمی‌شود. جای شما در آتش جهنم است. این آتش سزاوار شما است و بد جایی است. (۱۵)

آیا وقت آن نشده که افراد باایمان دلشان به‌یاد خدا و حقی که نازل کرده خاشع شود؟ و مثل کسانی که قبلاً به آنها کتاب داده شده نباشند؟ که چون زمانی طولانی سپری شد، قلبشان سخت شد و عده زیادی از آنها دیگر از فرمان خدا اطاعت نمی‌کردند. (۱۶)

بدانید که خدا زمین را بعد از مرگش زنده می‌کند. برای شما نشانه‌ها را بیان کردیم تا درباره آن فکر کنید. (۱۷)

مردان و زنانی که انفاق کنند و به خدا قرض نیکو دهند، برای آنها چندبرابر می‌شود و پاداش پرارزشی دارند. (۱۸)

افرادی که به خدا و پیغمبرانش ایمان آوردند، راستگو و پیش خداوندشان شاهد هستند. آنها پاداش

و نورشان را خواهند داشت و افرادی که حقیقت را پوشاندند و منکر آیات ما شدند، اهل جهنم هستند. (۱۹)

بدانید که زندگی دنیا بازی و سرگرمی و تجمل و فخر فروشی بین خودتان و زیاده خواهی نسبت به هم در مال و فرزند است. مثل بارانی که رویاندن گیاهانش کشاورزان را به تعجب بیندازد ولی بعد می بینی که زرد می شود و خرد و خاشاک می شود، و در آخرت از يك طرف عذاب شدید و از طرف دیگر آمرزش و رضایت الهی وجود دارد. در صورتی که زندگی دنیا فقط وسیله فریب است. (۲۰)

برای رسیدن به آمرزش خداوندتان و بهشتی که پهنای آن به اندازه پهنای آسمان و زمین است و برای افرادی که به خدا و پیغمبرانش ایمان دارند آماده شده، با هم مسابقه بدهید و از هم جلو بزنید. این فضل خدا است، به هر کس که بخواهد می دهد. خدا صاحب فضل بزرگی است. (۲۱)

هر مصیبتی که در زمین یا در وجود خودتان به شما وارد می شود، قبل از این که آن را بوجود آوریم، در کتاب ثبت شده است (مطابق قوانین خداست). این کار برای خدا آسان است. (۲۲)

برای این که بر آنچه از دست شما رفت افسوسی نخورید و برای آنچه به شما داد شادی نکنید. خدا افراد خودپسند فخر فروش را دوست ندارد. (۲۳)

خودپسندانی که بخل می ورزند و مردم را هم به بخل امر می کنند. کسی که قبول نکند بداند که خدا بی نیاز و سزاوار ستایش است. (۲۴)

پیغمبرانمان را با دلیل های روشن فرستادیم و با آنها کتاب و وسیله سنجش نازل کردیم برای این که مردم عدالت را برقرار کنند. و آهن را که در آن سختی زیاد و منفعت هایی برای مردم وجود دارد، نازل کردیم، برای این که خدا اشخاصی را که او و پیغمبرانش را از صمیم قلب یاری می کنند بشناسد. چون خدا نیرومند و توانا است. (۲۵)

ما نوح و ابراهیم را فرستادیم و در بین فرزندان آنها پیغمبری و کتاب گذاشتیم. عده ای از آنها هدایت شدند و عده زیادی از آنها از فرمان و نظر خدا اطاعت نکردند. (۲۶)

دنبال آنها پیغمبرانمان را فرستادیم و دنبال آنها عیسی بن مریم را فرستادیم و به او انجیل دادیم و در دل افرادی که از او پیروی کردند نرمی و مهربانی قرار دادیم، و رهبانیتی که

خودشان(روحانیون مسیحی)درست کردند ، ما بر آنها مقرر نکردیم، ما فقط دنبال رضای خدا رفتن را بر آنها واجب کردیم . ولی آنها آن را آنطور که باید رعایت نکردند. ما به افرادی از آنها که ایمان آوردند پاداششان را دادیم ولی عده زیادی از آنها از فرمان خدا اطاعت نمی‌کردند.

(۲۷)

ای افراد باایمان، از نافرمانی خدا بترسید و به پیغمبرش ایمان بیاورید تا رحمتش را به شما دوبار بر بدهد و نوری برای شما بوجود آورد که با آن حرکت کنید و شما را بیامرزد. خدا آمرزنده و مهربان است.(۲۸)

برای این‌که اهل کتاب بدانند که اختیار فضل خدا به‌دست آنها نیست و فضل در اختیار خداست، به هر کس که بخواهد می‌دهد، خدا دارای فضل بزرگ است.(۲۹)